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Разъяснения 

положений документации о закупке по открытому конкурсу в электронной 

форме № ОКэ-СВЕРД-24-0002 по предмету закупки «Выполнение 

проектно-изыскательских работ по строительству контейнерного 

терминала в составе ТЛЦ на станции Седельниково»  

(далее – Открытый конкурс) 

 

Вопрос 1: «Касаемо количества возможных победителей и лотов: 

Документация ОКэ-СВЕРД-24-0002 ИЗМ.1:  

п. 3.7.5. Конкурсной комиссией может быть принято решение об 

определении двух и более победителей Открытого конкурса, в случаях, 

предусмотренных главой 11 Положения о закупках. 

п. 3.7.6. При заключении договора с несколькими победителями объем 

поставляемых товаров, выполняемых работ, оказываемых услуг распределяется 

между победителями по решению Конкурсной комиссии пропорционально 

либо по иному принципу, если это вытекает из существа и/или места, способа 

поставки товара, выполнения работ, оказания услуг.  

На сайте самой конкурсной процедуры, изложено, что лот в закупке один, 

и победитель может быть только один. Прошу уточнить, победитель будет один 

или может быть несколько на разные направления работ?».  

 

Ответ 1: В соответствии с пунктом 3 Раздела 5 «Информационная карта» 

документации о закупке решение об итогах и выборе победителя(-ей) 

Открытого конкурса принимается комиссией по осуществлению закупок 

(Конкурсной комиссией) коллегиальным органом, сформированным в аппарате 

управления ПАО «ТрансКонтейнер».  

 

Вопрос 2: «В приложении №1 к финансово-коммерческому предложению 

предусмотрено указание стоимости работ по этапам с конкурсным 

коэффициентом. Возможно ли, чтобы по некоторым этапам коэффициент был 

больше 1, при этом общая стоимость не будет превышать НМЦК? Или каждый 

из этапов является НМЦК по этапу?» 
 

Ответ 2: Стоимость каждого из этапов выполнения работ является 

начальной (максимальной). 



 

Вопрос 3: «В Приложении №3 к документации о закупке указано: 

Следующие приложения являются неотъемлемой частью настоящего 

финансово-коммерческого предложения: 

1) приложение № 1 (сводный сметный расчет) на выполнение проект-ных 

работ) на ___ листах. В расчете заполняется столбец №7; 

2) локальный сметный расчет на создание единой математической 

имитационной модели работы станции и контейнерного терминала (п.1 

сводного сметного расчета); 

3) локальный сметный расчет на выполнение предпроектных проработок 

на газоснабжение, включая получение ТУ (п.16 сводного сметного расче-та). 

Правильно понимаю, что участник конкурса разрабатывает локальные 

сметные расчёты только на эти разделы? По остальным этапам указываются 

исключительно конкурсные коэффициенты?» 
 

Ответ 3: Да все правильно, по указанным сметам Исполнитель 

прикладывает свои расчеты, а к остальным сметам применяет коэффициент. 
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